

**Godtbergsen A/S**  
**Kystvejen 4, Haderslev**

---

**Årsrapport for**  
**2021/22**

---

**CVR-nr. 15 17 72 84**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. april 2023.

---

Jan Ryholl  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. december 2021 - 30. november 2022**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Egenkapitalopgørelse
- 16 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Godtbergesen A/S Kystvejen 4 6100 Haderslev
	CVR-nr.: 15 17 72 84
	Regnskabsår: 1. december 2021 - 30. november 2022
<b>Bestyrelse</b>	Lars Ryholl Morten Ryholl Skjerning Jan Ryholl
<b>Direktion</b>	Jan Ryholl
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dandyvej 3 B 7100 Vejle
<b>Modervirksomhed</b>	Ryholl Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at drive engrosvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.414 t.kr. mod 8.089 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.186 t.kr. mod 1.402 t.kr. sidste år.

De igangsatte aktiviteter i forrige regnskabsår har allerede bidraget til vækst i aktivitetsniveauet. Det forventes at aktiviteterne fortsat vil bidrage til den positive udvikling fremadrettet.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende, set i lyset af udfordrende forsyningskæder og stigende priser på energi.



**Resultatopgørelse 1. december - 30. november**

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>9.413.873</b>	<b>8.088.933</b>
1 Personaleomkostninger	-7.385.470	-5.668.380
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-325.796	-326.898
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.702.607</b>	<b>2.093.655</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	45.081	22.066
Andre finansielle indtægter	58.596	32.398
Øvrige finansielle omkostninger	-298.323	-350.519
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.507.961</b>	<b>1.797.600</b>
Skat af årets resultat	-321.561	-395.534
<b>Årets resultat</b>	<b>1.186.400</b>	<b>1.402.066</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	1.000.000	0
Udbytte for regnskabsåret	1.200.000	1.400.000
Overføres til overført resultat	0	2.066
Disponeret fra overført resultat	-1.013.600	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.186.400</b>	<b>1.402.066</b>

**Balance 30. november**

<b>Aktiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Goodwill	749.324	916.035
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>749.324</u>	<u>916.035</u>
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	490.980	528.172
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>490.980</u>	<u>528.172</u>
4	Deposita	193.600	193.600
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>193.600</u>	<u>193.600</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.433.904</u></b>	<b><u>1.637.807</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	10.656.622	7.328.191
	Forudbetalinger for varer	1.358.392	1.480.069
	Varebeholdninger i alt	<u>12.015.014</u>	<u>8.808.260</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.948.658	2.290.658
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	111.584	50.688
	Andre tilgodehavender	52.030	45.872
	Periodeafgrænsningsposter	210.037	136.732
	Tilgodehavender i alt	<u>2.322.309</u>	<u>2.523.950</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.205.557</u>	<u>1.194.207</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>15.542.880</u></b>	<b><u>12.526.417</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>16.976.784</u></b>	<b><u>14.164.224</u></b>

**Balance 30. november**

<b>Passiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	501.000	501.000
	Reserve for sikringstransaktioner	0	51.855
	Overført resultat	103.853	1.117.453
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.200.000	1.400.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u><b>1.804.853</b></u>	<u><b>3.070.308</b></u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	93.966	39.310
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u><b>93.966</b></u>	<u><b>39.310</b></u>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
5	Gæld til pengeinstitutter	1.650.003	2.228.820
6	Anden gæld	0	608.542
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.650.003</u>	<u>2.837.362</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	595.000	564.000
	Gæld til pengeinstitutter	7.569.923	1.019.695
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.116.685	1.333.945
	Gæld til tilknyttede virksomheder	412.055	0
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	266.905	254.399
	Anden gæld	2.467.394	5.045.205
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>13.427.962</u>	<u>8.217.244</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u><b>15.077.965</b></u>	<u><b>11.054.606</b></u>
	<b>Passiver i alt</b>	<u><b>16.976.784</b></u>	<u><b>14.164.224</b></u>
7	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
8	<b>Eventualposter</b>		



**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksom-</u> <u>hedskapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>sikrings-</u> <u>transaktio-</u> <u>ner</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabs-</u> <u>året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. december 2020	501.000	0	1.115.387	750.000	2.366.387
Udloddet udbytte	0	0	0	-750.000	-750.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	2.066	1.400.000	1.402.066
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	51.855	0	0	51.855
Egenkapital 1. december 2021	501.000	51.855	1.117.453	1.400.000	3.070.308
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.400.000	-1.400.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-1.013.600	1.200.000	186.400
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	1.000.000	0	1.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-1.000.000	0	-1.000.000
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	-51.855	0	0	-51.855
	<u>501.000</u>	<u>0</u>	<u>103.853</u>	<u>1.200.000</u>	<u>1.804.853</u>

## Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	6.689.066	5.163.011
Pensioner	580.331	399.262
Andre omkostninger til social sikring	116.073	106.107
	<u>7.385.470</u>	<u>5.668.380</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>14</u>	<u>12</u>
	<u>30/11 2022</u>	<u>30/11 2021</u>
<b>2. Goodwill</b>		
Kostpris primo	<u>2.516.960</u>	<u>2.516.960</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>2.516.960</u>	<u>2.516.960</u>
Af- og nedskrivninger primo	-1.600.925	-1.434.214
Årets afskrivninger	-166.711	-166.711
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u>-1.767.636</u>	<u>-1.600.925</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>749.324</u>	<u>916.035</u>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	3.424.982	3.084.177
Tilgang i årets løb	120.017	473.314
Afgang i årets løb	0	-132.509
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>3.544.999</u>	<u>3.424.982</u>
Af- og nedskrivninger primo	-2.896.810	-2.875.843
Årets afskrivninger	-157.209	-153.476
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	132.509
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u>-3.054.019</u>	<u>-2.896.810</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>490.980</u>	<u>528.172</u>

## Noter

	<u>30/11 2022</u>	<u>30/11 2021</u>
<b>4. Deposita</b>		
Kostpris primo	<u>193.600</u>	<u>193.600</u>
Kostpris ultimo	<u>193.600</u>	<u>193.600</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>193.600</u>	<u>193.600</u>
<b>5. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	2.245.003	2.792.820
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-595.000</u>	<u>-564.000</u>
	<u>1.650.003</u>	<u>2.228.820</u>
<b>6. Anden gæld</b>		
Anden gæld i alt	0	608.542
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>0</u>	<u>608.542</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>265.000</u>
<b>7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter mv. på i alt 9.542 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 15.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger		12.104
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.949
Goodwill		749
Driftsmidler		491

Til sikker for gæld til finansieringsselskab på i alt 305 t.kr. har selskabet stillet pant i driftsmiddel på nominelt 410 t.kr. Regnskabsmæssig værdi af driftsmiddel udgør 281 t.kr på balancedagen.

## Noter

---

### 8. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en månedlig ydelse op til 7 t.kr. Leasingforpligtelser pr. 30. november 2022 udgør 408 tkr incl. restværdi.

Selskabet har indgået aftale om leje af lokaler med opsigelsesvarsel på 7 måneder. Lejeforpligtelsen i opsigelsesperioden udgør 364 tkr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Jan Ryholl Holding ApS, CVR-nr. 40 30 24 33, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Selskabet er udtrådt af sambeskatningen med det tidligere administrationselskab Christian Elbro Jensen Holding ApS pr. 8. marts 2019 og hæfter for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen frem til tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.